

Justitiedepartementet

Remissvar: Transporter av frihetsberövade (SOU 2011:7)

Landstinget i Östergötland har beretts möjlighet att besvara ovanstående remiss, och har synpunkter gällande några av de berörda områdena. Landstinget intar en i grunden positiv inställning till förslagen, särskilt möjligheten att få stöd vid transport mellan vårdinrättningar.

Myndigheternas behov av information i samband med handräckning

- **Hälso- och sjukvårdens informationsskyldighet**

Landstinget i Östergötland tillstyrker förslaget att genom ändringar i offentlighets- och sekretesslagen, lagen om vård av missbrukare i vissa fall, lagen om psykiatrisk tvångsvård och lagen om rättspsykiatrisk vård utöka möjligheten till informationsutbyte mellan myndigheter i handräcknings- och transportsituationer.

För hälso- och sjukvården innebär förslaget en utökad informationsskyldighet gentemot transporterande myndighet avseende förhållanden kring patienten som är av betydelse för utförarens riskbedömning och förberedelser. För patienten och för den personal som ska utföra handräckning eller transport är det av värde att omständigheterna kring personen är kända i syfte att öka säkerheten för såväl patient som personal samt att möjliggöra ett bättre omhändertagande av patienten.

Förutsättningar och former för handräckning i vissa fall

- **Innebörden av begreppet biträde**
 - **Tillhandahållande av transportfordon**
 - **Den beställande myndighetens medverkan**

Enligt utredningens tolkning av befintlig lagstiftning i kombination med föreliggande förslag ska handräckningsinstitutet tillämpas så att bl a vårdgivare själva utför transporter i större omfattning.

Hälso- och sjukvården föreslås ta ett utökat ansvar för att planera genomförandet av handräckning till psykiatrisk klinik liksom att tillhandahålla transportfordon och personal för framförandet av fordonet. Då vårdintyg kan utfärdas vid samtliga landstingets enheter skulle den utökade beredskapen innebära en



Ledningsstaben
Susan Ols

2012-04-10

LiÖ 2011-3653

mycket stor förändring av landstingets fordonsstruktur och bemanning av vårdpersonal.

Landstingets i Östergötland uppfattning är att hälso- och sjukvården inte inom nuvarande kostnadsramar kan ta detta ansvar.

Sofia Malander
Chefsjurist